
 

Showroom Přerov www.stilparkett.cz Showroom Praha 

STILPARKETT s.r.o.  STILPARKETT s.r.o. 

Tovární 3038/7a info@stilparkett.cz Na Výspě 1823/66 

Přerov 750 02  Praha   147 00 

Czech Republic tel. / fax: 00420 581 222 322 Czech Republic 

IČO:  268 724 63  GSM: 0042 777 058 503 

DIČ : CZ 268 724 63 gsm: 00420 774 058 585 praha@stilparkett.cz 

   

 
Návod na údržbu dřevěných podlah STILPARKETT s úpravou povrchu olejem 
 
 
Zákládní čištění  
 
Kdy? V obytných prostorech každý den, nebo podle potřeby. 
Jak? Nejčastěji se pro základní úklid používá vysavač, který zbaví povrch hrubých nečistot a prachu. 
 
 
Běžné čištění 
 
Kdy? Běžným údržbovým čištěním bude odstraněn prach, který ulpěl na podlaze. Toto je zpravidla třeba při mírném 
zatížení každé 2 týdny, při středně silném zatížení cca. jednou týdně nebo častěji a při zvláště silném zatížení denně.  
Jak? Stačí setřít na vlhko čistícím prostředkem Mistral. Stírejte vždy v podélném směru lamel a postupujte podle návodu na 
obalu výrobku. 
 
 
Důkladné čištění 
 
Kdy? Důkladné čištění by mělo být prováděno pouze tehdy, když je podlaha silně znečištěna a nečistoty již nelze při 
běžném čištění odstranit. Toto lze očekávat zpravidla při mírném zatížení (např. v obytných místnostech a ložnicích) cca. 
každých 12 měsíců, při středním zatížení (např. chodby, schodiště nebo kancelářské prostory) cca. každých 6-12 měsíců a 
při zvláště silném zatížení (např. restaurace, obchody nebo školy) cca. každých 3-6 měsíců. Mimo to po pokládce nebo když 
podlaha dosáhne častým nanášením ošetřovacího prostředku nevzhledného povrchu.   
Jak? Snižte před každým důkladným čištěním teplotu Vašeho podlahového vytápění. Setřete Vaši parketovou nebo 
dřevěnou podlahu prostředkem Mistral vždy v podélném směru lamel. Poté naneste prostředek na údržbu Perlage Oro 
podle návodu uvedeném na lahvi. 
 
 
Odstranění skvrn 
 
Vosk ze svíček nebo žvýkačka se dá po zatvrdnutí odstranit měkkou špachtlí z umělé hmoty. U znečištění např. ovocem, 
mlékem, vínem, tukem, lakem na nehty, propisovačkou atd., které nelze snadno odstranit, použijte k vyčištění čistící 
prostředek Mistral neředěný vodou. 
 
 
Prodloužení životnosti dřevěné podlahy  
 
V zimních měsících se doporučuje umístit u vstupu z ulice čistící zónu, která zachytí sníh a břečku. Velké množství vody 
škodí jak dřevěné podlaze, tak povrchové úpravě. Vytírat vždy pouze vlhkým hadrem nebo mopem. Aby se omezila tvorba 
trhlin, je vhodné se vyvarovat položení koberců nebo jiných tepelně izolujících materiálů. Pro zaručení udržení dostatečné 
rovnováhy obsahu vlhkosti ve dřevě je obzvláště důležité zachovávat přiměřenou relativní vlhkost vzduchu (45-60%), aby 
se tak předešlo případným smršťováním v důsledku vysušení, s tvorbou trhlin nebo spár o to širších, čím širší jsou 
podlahové prvky a čím menší je rozměrová stálost vybraného druhu dřeva. Z důvodů rozměrové stálosti a komfortu nesmí 
teplota vyhřívané podlahy překročit 26-27°C 

 

 


